2019, ambas emitidas por la Fiscalía General Electoral en las que se dispuso

destituir a su persona del cargo de Fiscal Electoral Primero del Segundo Distrito

Judicial.

como resultado de esta declaratoria, sol¡cita que se condene a la Fiscalía

General Electoral al pago de la suma de doscientos sesenta y nueve mil

seiscientos cincuenta y nueve con 90/100 (B/ . 269, 659.90) a su favor en

concepto de los daños y perjuicios materiales y morales causados a su persona,

más las costas, gastos legales e intereses, sin perjuic¡O de que Si culminado este

proceso se determine que la Fiscalía General Electoral le deba pagar una suma

[...]

indemnización, interpuesta por el Licenciado Vidilen Magallón Arcia, actuando en

nombre y representación de JUAN JESÚS PINZóN ROBLES, para que se

condene a la F¡scalía General Electoral (Estado Panameño), a pagar la suma de

doscientos sesenta y nueve mil seiscientos cincuenta y nueve dólares (B/ .269,

659.90), en concepto de daños y perjuicios, como consecuenc¡a de la Sentencia de 12

de diciembre de 2023, dictada por la Sala Tercera de la Corte Suprema de Just¡cia.

Notifíquese,

o.

MAGIST A